
پشه »آئدس« در شمال و جنوب کشور
هشدار درباره خطر گسترش تب دنگی

 در حالی که گفته می‌شود »پشــه آئدس« در بخش‌های 
وسیعی از نوار شمالی و جنوبی کشور استقرار یافته، رئیس 
گیــر وزارت بهداشــت از ثبت  مرکز مدیریــت بیماری‌های وا
۸۶۸ مورد تب دنگی در ســه‌ماهه نخست امســال خبر داد 
و اعلام کرد که شــمار مبتلایان در چابهار و کنارک نسبت به 
بهار سال گذشته بیش از چهار برابر و موارد بستری بیش از 
۱۸ برابر افزایش یافته است.دکتر قباد مرادی در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره گسترش جهانی تب دنگی اظهار کرد: در حال 
حاضر بیش از ۱۴۰ کشــور جهــان موارد بیماری تــب دنگی را 
گزارش کرده‌اند؛ این بیماری به یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
بهداشــت عمومی در مناطق گرمســیری و نیمه‌گرمســیری 

جهان تبدیل شده است.
   وضعیت تب دنگی در سال گذشته

 وی درباره وضعیت تب دنگی در کشــور گفت: داده‌های 
گیر  نظام دیده‌بانی و مراقبــت مرکز مدیریت بیماری‌های وا
نشــان می‌دهد که تعداد یک‌هــزار و ۲۲۷ مــورد ابتلا به تب 
دنگــی در کشــور طی ســال گذشــته شناســایی شــده کــه از 
ایــن تعــداد، یک‌هــزار و ۱۲۴ مورد انتقــال محلــی و ۱۰۳ مورد 
وارده بوده اســت. از مجموع موارد وارده، ۱۰۲ مورد از کشــور 

کستان و یک مورد از کشور هند گزارش شده است. پا
   وضعیت ابتلا به تب دنگی در فصل بهار

گیر وزارت بهداشت   رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های وا
با اشــاره به وضعیــت بیماری در ســال جــاری اظهار کــرد: از 
ابتدای ســال ۱۴۰۵ تا پایان خردادماه، ۸۶۸ مورد مثبت تب 
دنگــی در کشــور ثبت شــده کــه ۸۴۸ مــورد آن در شــهرهای 
چابهار و کنارک تحت پوشش دانشکده علوم پزشکی چابهار 
گزارش شده است. از مجموع موارد ابتلای سال جاری، ۸۴۹ 

مورد ناشی از انتقال محلی و ۱۹ مورد وارده است.
   افزایش موارد ابتلا در 3 ماهه اول سال

 مــرادی با اشــاره به رونــد بیماری در جنوب‌شــرق کشــور 
گفــت: مقایســه آمــار 3 ماهه نخســت ســال جاری بــا مدت 
مشابه سال گذشته نشــان می‌دهد موارد ابتلا در چابهار و 
کنارک بیــش از چهار برابــر افزایش یافته اســت. در حالی که 
طی بهار ســال گذشــته ۱۹۷ مورد ابتلا ثبت شــده بــود، این 
تعداد در مدت مشابه سال جاری به ۸۴۸ مورد رسیده است.
وی افزود: افزایش بیماری تنها به تعــداد مبتلایان محدود 
نمی‌شــود و مــوارد بســتری نیز رشــد قابــل توجهی داشــته 
است. تعداد بستری‌های ناشی از تب دنگی در چابهار طی 
سه‌ماهه نخست امســال به ۷۴ مورد رســیده که نسبت به 
مدت مشــابه ســال گذشــته بیش از ۱۸ برابر افزایش نشــان 
گیــر وزارت  می‌دهد.رئیــس مرکــز مدیریــت بیماری‌هــای وا
کید بر ضرورت تشــدید اقدامات پیشگیرانه  بهداشــت با تأ
، پشه  در کشور علیه پشه آئدس، اظهار کرد: در حال حاضر
مهاجم آئدس در بخش وسیعی از نوار جنوبی و همچنین 
بخش قابل توجهی از نوار شمالی کشور استقرار یافته است. 
گرچه انتقال محلی بیماری تنها در برخــی مناطق گزارش  ا
کندگــی ایــن ناقــل می‌توانــد زمینه  شــده، امــا گســترش پرا
افزایش خطــر انتقــال بیمــاری در ســایر مناطق مســتعد را 

فراهم کند.
   راهبرد وزارت بهداشت در شرایط کنونی

 وی افــزود: مهم‌تریــن راهبــرد مــا در وزارت بهداشــت در 
شــرایط کنونی، تقویت بیماریابی، تشــخیص ســریع موارد، 
مراقبــت مســتمر اپیدمیولوژیک و اجــرای مداخــات مؤثر 
برای کنترل ناقل است. شناسایی به‌موقع بیماران و انجام 
اقدامات سریع بهداشتی می‌تواند از شکل‌گیری زنجیره‌های 

انتقال محلی جلوگیری کند.
   عوامل اجتماعی موثر بر تب دنگی

 مرادی بــا بیان اینکــه تب دنگــی از جملــه بیماری‌هایی 
اســت که بــه شــدت تحــت تأثیــر عوامــل اجتماعی مؤثــر بر 
سلامت قرار دارد، گفت: کنترل این بیماری صرفاً با اقدامات 
نظــام ســامت امکان‌پذیــر نیســت و نیازمنــد همــکاری و 
هماهنگــی گســترده بین‌بخشــی اســت. بهســازی محیط، 
کد،  مدیریت و دفع مناســب پســماندها، حذف آب‌های را
گاهی  ســاماندهی ظروف و مخــازن نگهــداری آب، ارتقای آ
عمومی و مشــارکت فعال مردم از مهم‌ترین اقداماتی است 
که حتی در مناطقی که پشه آئدس استقرار یافته، می‌تواند 
از گســترش بیماری و افزایش تعداد شهرهای دارای انتقال 

محلی جلوگیری کند.
   نقش مداخلات محیطی 

گیر وزارت بهداشت   رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های وا
تصریح کرد: تجربه کشورهای مختلف نشان داده است که 
مداخلات محیطی پایدار و همکاری مؤثر میان بخش‌های 
مختلف اجرایی، شهرداری‌ها، دستگاه‌های خدماتی و نظام 
سلامت، نقش تعیین‌کننده‌ای در کنترل تب دنگی و کاهش 

بار بیماری دارد.
   توصیه‌های بهداشتی 

کنان   وی بــا ارائــه توصیه‌هایی بــه شــهروندان، به‌ویژه ســا
مناطــق دارای پشــه آئــدس و افرادی کــه به این مناطق ســفر 
می‌کنند، گفت: مهم‌ترین راه پیشگیری از تب دنگی، جلوگیری 
کد در محیط  از گزش پشه است. مردم باید از تجمع آب‌های را
زندگی و کار خود جلوگیــری کنند، ظروف و مخــازن نگهداری 
آب را به‌طور منظم تخلیه و نظافت کنند و در مدیریت مناسب 
پســماندها مشــارکت داشــته باشــند.مرادی افزود: اســتفاده 
از لباس‌هــای آســتین‌بلند و روشــن، به‌کارگیــری مــواد دافــع 
حشرات، نصب توری روی درها و پنجره‌ها و استفاده از وسایل 
محافظتی در برابر گزش پشه، به‌ویژه در ساعات فعالیت بیشتر 
پشــه آئدس، از مهم‌تریــن اقدامات فــردی برای پیشــگیری از 
بیماری است. افرادی که به مناطق دارای استقرار پشه آئدس 
یا مناطق دارای انتقال محلی بیماری سفر می‌کنند، لازم است 
در طول ســفر و تــا چند هفتــه پــس از بازگشــت، مراقبت‌های 
لازم برای پیشــگیری از گــزش پشــه را رعایت کننــد. در صورت 
بــروز علائمی مانند تب، ســردرد، درد پشــت چشــم، دردهای 
ع وقت  عضلانی و مفصلی یا بروز بثورات پوســتی، باید در اسر
کز درمانی مراجعه کرده و سابقه ســفر خود را به پزشک  به مرا
اطلاع دهند. مرادی خاطرنشان کرد: کنترل تب دنگی نیازمند 
مشارکت همگانی است و رعایت توصیه‌های بهداشتی توسط 
مــردم در کنار اجــرای برنامه‌هــای مراقبتــی، بیماریابی فعال، 
کنتــرل ناقل و مداخــات محیطــی، می‌تواند نقــش مهمی در 

جلوگیری از گسترش بیماری در کشور داشته باشد.

  آرمــان ملی-منصــوره محمــدی: در روزهای گذشــته 
زمانــی کــه اعــام شــد تــورم خردادمــاه از 62 درصــد عبــور 
کرد، یک بار دیگر تــوان اجتماعی مردم در برابر ســد بزرگ 
بحران اقتصادی قــرار گرفــت. بحرانی که پیونــد زندگی به 
آینده را عملا ناممکن کرده است و زیستن در لحظه‌ها را با 
اضطراب حال و آینده گره زد.  آنگونه که امیرحسین جلالی 
ندوشن، سخنگوی انجمن علمی روانپزشکی ایران معتقد 
است انباشت بحران‌ها جامعه ایرانی را به سمت بی‌افقی 
کشــانده اســت و در این شــرایط تاب‌آوری جای خود را به 
بی‌افقی می‌دهد، در نتیجه مکانیزم‌هــای بقا بر خلاقیت 
غلبــه کــرده و نادیده‌گرفتــن زخم‌هــای اجتماعــی، خطــر 

بازتولید بحران‌های عمیق‌تر را در دل خود دارد.
   دوام با اقتصاد مراقبتی

مردم ایران این روزها با شــرایط وخیم اقتصادی دست 
گر تا پیش از این تنها به  و پنجه نرم می‌کنند، شرایطی که ا
تحریم‌ها گره خورده بود، حالا به واســطه جنگ ســخت‌تر 
شده است. ضربه به زیرساخت‌های کشور در جنگ اخیر، 
در کنار فشــار تورم، رشــد نرخ بیکاری‌ که گفته می‌شــود تا 
یک میلیون نفر هم بالغ می‌شود در کنار مشکلاتی مانند 
قطع اینترنت، تصویری از جامعه‌ای را ترسیم می‌کند که در 
آن موضوع تاب‌آوری را برجسته‌تر از قبل می‌کند. هرچند 
در این شــرایط نیز مردم ایران، به دنبال راهی هستند که 
به زندگی ادامه بدهند. مرکز تحقیقاتی استیمسون اخیراً 
در گزارشــی به راهکار ایرانی‌هــا برای بقا در شــرایط بحران 
اقتصادی پرداخته است. در این گزارش که متأثر از جنگ 
اخیر میان ایران، آمریکا و اسرائیل نوشته شده، به سیستم 
غیررسمی  مبتنی بر اقتصاد مراقبتی پنهان اشاره شده که 
می‌کوشد زیرســاخت‌های خاموش بقای جامعه را شکل 

دهد. اشاره این گزارش به روش‌هایی است که خانواده‌ها 
برای دوام زندگی اقتصادی خود انتخاب کرده‌اند، از خرید 
کی و  و فروش کالاهای خانگی گرفته تا انتخاب زندگی اشترا
تلاش برای کاهش هزینه‌های زندگی روزمره و تقلایی برای 
حفاظت از شــرایط اقتصادی خود و خانواده‌هایشــان در 

این بحران.
   کاهش انگیزه تاب‌آوری؟

 اما آیا این بــه معنای آن اســت که تــاب‌آوری اجتماعی 
مردم در شــرایط خوبــی قــرار دارد؟ پاســخ آنگونه کــه نادر 
صادقیان، جامعه شناس در گفت‌وگو با »آرمان ملی« به آن 
اشاره می‌کند مثبت نیســت. او معتقد است که تاب‌آوری 
حتی در بحران اقتصادی نیز وابسته به شرایط و موقعیت 
گرچه تاب‌آوری امر مثبتی است، اما متاثر از ابعاد  اســت. ا
مختلفی اســت که در برررســی باید مدنظر قــرار گیرند.  به 
گفته او اینکــه مردم تا چه اندازه در برابــر بحران اقتصادی 
تــاب‌آوری داشــته باشــند یــک تعامــل دوســویه اســت:» 
اینکه‌ تــا چه اندازه تلاشــی کــه انجــام می‌شــود و اهداف و 
راهبردهایی که پیگیری می‌شود متناسب با خواسته‌های 
مردم باشــد و ایجــاد انگیــزه کنــد و همچنین نقــش مردم 
و میــزان مشــارکت آنها نیــز در نظر گرفتــه شــود در تقویت 
کیــد دارد که  تــاب‌آوری مــردم موثــر اســت.« صادقیــان تا
هرچقدر مردم در اهداف، نتایج و میزان مشارکت‌پذیری 
احســاس رضایت بیشتری داشته باشــند به همان اندازه 
تاب‌آورتر نیز خواهند بود.  این جامعه‌شــناس در ارزیابی 
میــزان تــاب‌آوری مــردم ایــران بــا توجــه بــه بحران‌هــای 
اقتصــادی و جنگ می‌گوید در کشــور ما به ویــژه در زمینه  
کم اســت کــه انگیــزه تــاب‌آوری را  اقتصــادی شــرایطی حا
کاهــش می‌دهــد. او معتقد اســت کــه البتــه پاســخ دقیق 

نیازمنــد یــک کار میدانی مفصل اســت امــا در مجموع به 
ویــژه در حوزه اقتصــادی و با توجه به فشــارهای روشــن و 
مضاعفی که روند فزاینده‌ای نیز دارد و نشانه‌ای از کاهش 
هم در آن دیــده نمی‌شــود، از ســوی دیگــر در بســیاری از 
سطوح و تبغات تبعیض و فساد و عدم شفافیت هم وجود 
دارد، مورادی هستند که دست به دست هم داده و انگیزه 
تاب‌آوری را کاهش می‌دهند.  وی در پاســخ به این سوال 
که با توجه به شرایط اجتماعی موجود در کشور و شکافی 
کــه میــان خواســته‌های مــردم و تصمیمــات اتخاذ شــده 
وجود دارد، چه الگوی مشترکی می‌توانند کمک کند تا این 
تــاب‌آوری ارتقا پیدا کنــد می‌گوید الگوی کارآمــد به میزان 
کید می‌کند که   مشــارکت مردم بســتگی دارد. صادقیان تا
این مشــارکت حتما باید نظام‌مند و سازمان یافته باشد و 
نه از جنس رها و توده‌وار تا مردم اثرگــذاری خود را ببینند 
چرا که هرچقدر مردم احســاس کنند که میزان مشــارکت 
آنها در راستای اهداف و منافع مشترک و برابر بیشتر است 
و حقوق آنها نیز بیشتر محقق می‌شــود، به همان نسبت 

کم بالاتر می‌رود. میزان انگیزه و مشروعیت نظام حا
   معنای تاب‌آوری 

تــاب‌آوری مــردم ایــران، نکته‌ای اســت کــه گــزارش مرکز 
تحقیقاتی به آن اشــاره کرده اســت. براســاس ایــن گزارش 
تــاب‌آوری ناشــی از اقتصــاد مراقبتــی، بــه معنــای رضایت 
از شــرایط نیســت و صراحتــا هشــدار می‌دهــد کــه توانایی 
جامعه برای بقــا، لزوماً نشــان دهنده حمایت از شــرایطی 
نیســت کــه چنیــن راهبردهــای بقایــی را ضروری ســاخته 
، وقتی مــردم ناچار می‌شــوند برای  اســت. به عبارت دیگر
تأمین نان شــب، اقتصاد پنهان و شــبکه‌های خانوادگی را 
جایگزین نهادهــای دولتی کنند، صرف نظــر از تاب‌آوری، 
می‌تواند نشانه فرسایش تدریجی  سرمایه‌های اجتماعی 
و روانی جامعه‌ای باشــد که احســاس رهاشــدگی می‌کند.  
گر بخواهیم وضعیت امروز را در یک قاب تاریخی ببینیم،  ا
تجربــه جامعــه ایرانــی در جنــگ هشت‌ســاله نیــز یــادآور 
می‌شود که تاب‌آوری صرفاً محصول فشار و سختی نیست، 
بلکــه بیــش از هــر چیــز بــه احســاس مشــارکت و همدلــی 
اجتماعــی گــره خــورده اســت. در آن دوره، بــا وجــود همه 
محدودیت‌های اقتصادی و کمبودها، بخش قابل توجهی 
از جامعه خــود را در فرآیند اداره کشــور و مواجهه با بحران 
سهیم می‌دانست و همین حس مشارکت، تاب‌آوری را به 
یک ســرمایه اجتماعی تبدیل کــرده بود، اما شــرایط امروز 
متفــاوت اســت. انباشــت چندیــن ســاله نارضایتی‌هــای 
اقتصادی و اجتماعی، در کنار شــکافی که میان مطالبات 
جامعــه و تصمیمات اتخاذ شــده شــکل گرفته، افــق امید 
به تغییر و اصــاح را برای بســیاری کمرنگ کرده اســت. در 
گــر مردم همچنــان راه‌هایی برای  چنین وضعیتی، حتی ا
ادامه زندگی پیدا کنند، این دوام بیشتر به معنای سازگاری 
. به  حداقلی با شرایط اســت تا تاب‌آوری فعال و امیدمحور
، جامعه ایرانی پیش از آنکه مفهوم »تاب‌آوری«  بیان دیگر
به ادبیات علوم اجتماعی وارد شود، در تجربه تاریخی خود 
نشــان داده که در صورت دیده شــدن، مشــارکت داشــتن 
و احســاس اثرگــذاری، ظرفیــت بالایی بــرای ایســتادگی در 
بحران دارد. اما وقتــی فاصله میان جامعه و ســاختارهای 
تصمیم‌گیری افزایش پیدا کند و احساس مشارکت جمعی 
تضعیــف شــود، همــان ظرفیــت اجتماعــی نیــز فرســوده 
می‌شود و انتظار تاب‌آوری گســترده از جامعه به‌تدریج به 

انتظاری حداقلی تبدیل خواهد شد. 
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گــــزارش

خبـــــر

گزارش »آرمان ملی« از تاب‌آوری مردم ایران در بحران جنگ و اقتصاد

 دوام ‌آوردن کافــــــــــــی نیست؟

تدوین اطلس 
آلودگی سواحل مکران

 مدیرکل دفتر بررســی و مقابله با آلودگی‌های 
دریایــی ســازمان حفاظــت محیــط زیســت از 
تدوین اطلس آلودگی ســواحل مکران، تشــدید 
برنامه‌های پایش هوشمند آلودگی‌های دریایی 
و اجرای اقدامات بازدارنده برای کنترل آلاینده‌ها 
در مناطق ساحلی و دریایی کشور خبر داد.امید 
صدیقی اظهار کرد: بر اســاس داده‌های حاصل 
، فرآیند شناســایی محدوده  از پایش‌های اخیــر
لاینده‌هــای شــاخص آغــاز شــده و  اثرگــذاری آ
گزارش‌هــای فنی تفکیک‌شــده از منابــع آلودگی 
در حــال تدوین اســت.وی افــزود: در این راســتا 
بررسی وضعیت آلودگی و شناسایی منابع آلاینده 
ســواحل مکران به‌طور کامل انجام شده است و 
»اطلس آلودگی ســواحل مکران« نیز تهیه شده 
است که به‌زودی رونمایی خواهد شد.مدیرکل 
دفتــر بررســی و مقابله بــا آلودگی‌هــای دریایی با 
اشــاره بــه اقدامــات اصلاحــی و بازدارنــده گفت: 
بازرسی‌های سرزده از عملکرد تصفیه‌خانه‌های 
واحدهای صنعتی فعال در مناطق ســاحلی در 
دســتور کار قــرار گرفتــه و همزمــان فرآینــد نصب 
ســامانه‌های پایش آنلاین کیفیــت آب در نقاط 
حســاس تخلیه پســاب با اولویــت ویــژه در حال 
اجراســت.صدیقی ادامــه داد: برنامــه پایــش 
فصلــی آلودگــی واحدهــای صنعتــی و خدماتــی 
مستقر در مناطق ساحلی و دریایی نیز به‌صورت 
منظم انجام می‌شود و برای واحدهای آلاینده، 
اخطاریه اصلاح سیســتم تصفیه و تخلیه پساب 
مطابــق اســتانداردهای زیســت‌محیطی صــادر 
می‌شود. در صورت بی‌توجهی به اخطارها و پس 
از طی مراحــل قانونی، این واحدها در فهرســت 
لاینــده قــرار خواهنــد گرفــت.وی  واحدهــای آ
همچنین از پیگیری اجرای طرح‌های احداث و 
تکمیل سیستم‌های تصفیه پساب در واحدهای 
صنعتی و خدماتی بزرگ مستقر در نوار ساحلی 
کنون چندین پــروژه مهم  خبر داد و گفــت: هم‌ا
در این زمینه در حال اجراســت که نقش مؤثری 
در کاهــش آلودگی‌های دریایی خواهد داشــت.

صدیقی در ادامه با تشریح راهبردهای مقابله با 
آلودگی‌های نفتی در خلیج فارس گفت: توسعه 
ســامانه‌های پایــش هوشــمند و پیشــگیرانه، 
استفاده از تصاویر ماهواره‌ای و پهپادهای پایش 
محیطی با همکاری ســازمان بنادر و دریانوردی 
و وزارت نفــت، از مهم‌تریــن برنامه‌هــای ایــن 
دفتــر بــرای شناســایی ســریع لکه‌هــای نفتی 
در مناطــق حســاس زیســت‌محیطی اســت.
وی افــزود: ارزیابی مســتمر آمادگــی تجهیزات 
کنش سریع از جمله اسکیمرهای جمع‌آوری  وا
آلودگی‌های نفتی و حائل‌های شناور مستقر در 
بنادر کشور نیز در حال انجام است تا در صورت 
کنش سریع  وقوع هرگونه آلودگی نفتی، امکان وا
و مؤثــر فراهم باشــد.به گزارش روابــط عمومی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت، صدیقی در 
پایــان اظهــار کــرد: حفاظــت از زیســتگاه‌های 
حســاس ســاحلی و دریایــی از طریــق پایــش 
میدانی، بهره‌گیری از فناوری‌های هوشــمند، 
اســتفاده از تصاویــر ماهــواره‌ای و همــکاری 
نزدیک بــا ادارات کل حفاظت محیط زیســت 
استان‌های ســاحلی با جدیت دنبال می‌شود 
و هوشمندســازی فرآیندهای پایش، سرعت، 
دقت و اثربخشی اقدامات حفاظتی را به شکل 

قابل توجهی افزایش خواهد داد.

پیش‌بینی تابستان داغ‌تر در جنوب کشور
 رئیــس مرکز ملــی اقلیــم و مدیریت 
بحــران ســازمان هواشناســی گفــت: 
دمــای هــوا طــی تابســتان در نیمــه 
جنوبی کشور به‌خصوص در هرمزگان، 
کرمــان و سیســتان و بلوچســتان و 
تاحدودی یزد بیش از ســال گذشــته 
پیش‌بینــی می‌شــود ولــی دمــای هوا 
در نیمــه شــمالی کشــور نســبت بــه 
میانگین بلند مدت بالاتر خواهد بود 
البته نســبت بــه ســال قبــل می‌تواند 
اندکــی کمتــر باشــد.احد وظیفــه در 

گفــت و گــو بــا ایســنا افــزود: از ابتدای 
ســال آبی جاری تا پایان بهار بارندگی 
در کل کشــور تقریبا در شــرایط نرمال 
قرار داشت البته توزیع بارش در همه 
نقاط کشور یکنواخت نبود و در برخی 
مناطــق کمبــود بــارش ثبت شــد و در 
بعضی دیگر فراتــر از نرمال بــود.وی با 
بیــان اینکــه کاهش شــدید بــارش در 
اســتان‌های قــم، قزویــن، ســمنان، 
تهــران، البــرز و اصفهــان ثبــت شــده 
اســت، گفت: اســتان‌های مرکــزی ۳۱ 

درصــد، اصفهــان ۱۵ درصــد و البــرز ۱۱ 
درصد کاهــش بــارش را ثبت‌کرده‌اند. 
اســتان تهران بــا ۴۰ درصد کم‌بارشــی 
بــه مراتــب وضعیــت بدتــری داشــته 
کــه  ۲۶۰ میلــی متــر بــارش  اســت چرا
باید دریافت می‌کرد اما تنها ۱۵۷ میلی 
متــر گرفتــه اســت بنابراین بــا کاهش 
۱۰۳ میلیمتــری بــارش روبه‌روســت.
رئیــس مرکــز ملــی اقلیــم و مدیریــت 
بحــران ســازمان هواشناســی دربــاره 
وضعیت دمای فصل بهار اظهار کرد: 
بهار خوبی را از نظر دمایی پشــت‌ ســر 
گذاشتیم. در مجموع  میانگین دمای 
کشــور در ســال زراعی ۱.۲ درجه گرمتر 
از نرمــال بــود البتــه علت اصلــی ثبت 
دمــای بالاتــر از میانگیــن بلندمدت، 
تجربه دمای به‌شــدت بالاتر از نرمال 
در پاییز بــود. دما در زمســتان به‌رغم 
اینکه بالای نرمال بــود ولی متعادل‌تر 
شــد و در بهــار تقریبــا نرمال بــود.وی 
درباره دمای هوای کشور طی تابستان 
گفت: طی این مدت گرم‌ترین مناطق 
کشــور فــات مرکــزی تــا جنوب شــرق 
کشــور و جنوب غرب خواهد بود. طی 
هفته گذشــته بیشــترین نابهنجاری 
خراســان  اســتان‌های  در  دمــا 
رضوی، خراســان جنوبی، سیســتان 
و بلوچســتان و کرمــان ثبــت شــد و 

اســتان‌های کهگیلویــه و بویراحمــد، 
ایلام و هرمزگان با دمای کمتر از نرمال 
مواجه بودند.رئیس مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران ســازمان هواشناسی 
با بیــان اینکه با تابســتان گرم‌تر از حد 
معمــول در تهــران مواجــه بوده‌ایــم، 
اظهــار کــرد: ســال‌های قبــل گرمــای 
خیلی شدید را در تهران تجربه کردیم، 
اما امسال به‌طور نسبی با دمای بالاتر 
از نرمال در این شهر مواجهیم. به‌طور 
کلی نابهنجــاری دما در نیمه شــمالی 
کشــور بیش از ســال گذشــته نخواهد 
بود ولــی نیمه جنوبی و جنوب شــرق 
کشــور از ســال قبــل گرمتــر می‌شــود 
کــم بــود و  چــون ســال قبــل لانینــا حا
مونســون هنــد قوی‌تــر عمــل می‌کرد 
بنابرایــن بارندگی‌هــا به‌خصــوص در 
نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، 
شرق هرمزگان و کرمان بیشتر و انتقال 

رطوبت مناسب‌تر از امسال بود.
وظیفه در پایان گفت: امســال این 
که در  مناطق خشــک‌تر هســتند چرا
کمیت ال‌نینو، مونسون  سال‌های حا
هنــد ضعیــف و ایــن ضعــف باعــث 
می‌شــود که انتقال رطوبت به جنوب 
شرق ایران کاهش پیدا کند. در نتیجه 
با آفتاب بیشتر و دمای بالاتر از نرمال 

در این مناطق مواجه می‌شویم.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۳۰۶۴ مــورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۶ و پرونــده 
کلاســه ۱۴۰۴۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۰۲۷۴ موضــوع قانــون تعییــن وضعیــت ثبتــی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک منطقــه یــک قزویــن تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی خانم 
ــی ۴۳۲۲۰۹۲۹۷۷  ــماره ۹۷۶ کدمل ــنامه ش ــه شناس ــاعی ب ــم س ــیده مری س
ــد ســید محمــد مهــدی در ۴۲ فــرد مشــاع از ۹۶ فــرد ششــدانگ یــک  فرزن
قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۱۳۲۳/۹۶ متــر مربــع از اراضــی روســتای 
رشــتقون در پــلاک ۴۰ اصلــی واقــع در قزویــن بخــش ۱۴ حــوزه ثبــت ملــک 
منطقــه یــک قزویــن تأئیــد )لازم بــه ذکــر اســت ۵۴ فــرد از ۹۶ فــرد پــلاک 

فــوق موقوفــه اســت( گردیــده اســت.
لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی 
ــت  ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ش م
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی 
ــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ  بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید، ظ رس
ــورت  ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
ــند  ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م انقض

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
شناسه : ۲۱۹۷۶8۹

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۵/۰۳/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۰8

شعبان عسگری
رئیس ثبت اسناد و املاک ۱9۱۱

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آییــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی 
ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــای موض ــات ه ــادره هی ــر آرا ص ــمی براب ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه و س
ــرب  ــه غ ــی منطق ــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبت ــای فاق ــاختمان ه ــی اراضــی و س ــت ثبت وضعی
اصفهــان تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض متقاضیــان محــرز گردیــده اســت لــذا مشــخصات متقاضیــان و 
امــاک مــورد تقاضــا بــه شــرح زیــر بــه منظــور اطــاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی 
ــان اعتراضــی داشــته باشــند  ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضی ــی کــه اشــخاص نســبت ب شــود. در صورت
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و 
امــاک تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود 

ــه مرجــع قضایــی تقدیــم نمایــد. را ب
ــی  ــد رحیمــی رنان ــای مجی ــارم آق ــأت چه ــورخ ۱40۵/0۲/۱6 هی ــر رأی شــماره ۲۳۹۵ م ــف ۱- براب ردی
بــه شناســنامه شــماره ۱۱۲۵ کدملــی ۱۱4۱۱۷۹۹0۳ صــادره خمینــی شــهر فرزنــد اکبــر در ششــدانگ 
ــماره  ــاک ش ــع پ ــر مرب ــاحت 60/6۵ مت ــه مس ــی ب ــه اعیان ــای ثمنی ــتثنا به ــه اس ــاختمان ب ــاب س یکب
۳۱۵4 فرعــی از ۱۸ اصلــی واقــع در بخــش ۱4 حــوزه ثبــت ملــک غــرب اصفهــان ثبــت در دفتــر امــاک 

ــده اســت. تأئیــد و گردی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۵/0۳/۲4
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۵/04/0۸

شناسه آگهی: ۲۲04۲6۷
احمد کاشف

رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1920

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــات  ــورخ ۱40۵/0۳/۱۹ هی ــماره ۱40۵60۳۱60۱400۳600 م ــر رای ش  براب
اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
ــاه  ــک کرمانش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س فاق
ــور  ــی پ ــور میرزائ ــای ان ــی آق ــارض متقاض ــه بامع ــات مالکان ــه دو تصرف ناحی
فرزنــد احمــد در ۳.6 دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
ــی از ۲6  ــماره ۲ فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع در قس ــاحت ۳۳0۱ مترمرب ــه مس ب
اصلــی واقــع در قریــه باباجــان بخــش ســه حومــه خریــداری از مالــک رســمی 
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــی مح ــمت اله باباجان ــای حش آق
ــه  ــه ۱۵ روز آگهــی می شــود درصورتی ک ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب عمــوم مرات
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند 
می تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
ــد.  ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــلیم اعت تس
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

ــف: ۱۸۸6  مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد./ م ال
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۵/0۳/۲4 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۵/04/0۸
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